

رئیس‌جمهور آمریکا به مشاوران دولت خود گفت خواهان رویارویی نظامی با ایران نیست

ترامپ جاخالی داد!

در شرایطی که دولت آمریکا و شخص ترامپ در هفته‌های اخیر و بویژه پس از اقدام تقابلی ایران در کاهش ۲ تعهد هسته‌ای، به دفعات اعلام کرده به دنبال جنگ با ایران نیست، رئیس مجلس نمایندگان این کشور می‌گوید ترامپ مجوز کنگره برای جنگ با ایران را ندارد!

به گزارش «وطن امروز»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد دولت این کشور مجوز کنگره را برای جنگ با ایران ندارد. نانسی پلوسی روز پنجشنبه به جمعی از خبرنگاران اعلام کرد که دولت ترامپ مجوز لازم از کنگره را برای جنگ با ایران ندارد. وی در ادامه متذکر شد دونالد ترامپ نمی‌تواند با استفاده از «مجوز استفاده از نیروی نظامی علیه تروریست‌ها» جنگی را با ایران آغاز کند. مجوز استفاده از نیروی نظامی علیه تروریست‌ها اجازه استفاده از نیروهای نظامی ایالات متحده آمریکا را علیه مسیحین حملات ۱۱ سپتامبر و هر «نیروی مرتبط» می‌دهد.

این مجوز به رئیس‌جمهور ایالات‌متحده آمریکا اجازه استفاده از هر نیروی ضروری و مناسب را علیه کسانی می‌دهد که او تعیین کند حملات ۱۱ سپتامبر را «طرح‌ریزی، مرتکب یا کمک‌رسانی کرده باشند» یا به چنین افراد و گروه‌هایی پناه داده باشند. اظهارات رئیس مجلس نمایندگان آمریکا درباره عدم مجوز ترامپ برای حمله به ایران اما در شرایطی مطرح می‌شود که خود ترامپ در روزهای گذشته پازها و به شیوه‌های مختلف تلاش کرده است این پیام را بویژه به افکار عمومی آمریکا برساند که تمایلی برای جنگ و حل محدود با ایران ندارد. در چنین فضایی ترامپ تا حدی بر القای این گزاره که در پی جنگ با ایران نیست تاکید داشته که ۳ روز پیش خبر نیویورک تایمز مبنی بر اعزام ۱۲۰ هزار نیروی جدید به منطقه غرب آسیا برای تقابل احتمالی با ایران را به سرعت و در فاصله کمتر از چند ساعت تکذیب کرده است. چهارشنبه هفته گذشته و تنها ساعاتی پس از انتشار خبر نیویورک‌تایمز مبنی بر تصمیم وزارت دفاع آمریکا برای اعزام ۱۲۰ هزار نیرو به غرب آسیا، رئیس‌جمهور آمریکا این خبر را جعلی دانست و به خبر نگاران گفت: «به نظر من این خبر جعلی است.» علاوه بر این هفته گذشته و در پی سفر ناگهانی پمپئو، وزیر خارجه ایالات‌متحده آمریکا به بغداد، مدیر سابق شبکه الجزیره اعلام کرد برخلاف آنچه در رسانه‌ها پخش شد، پمپئو در این سفر حامل پیام آتش‌بس برای ایران بود و اینکه دولت ترامپ خواهان جنگ نیست. همچنین روز گذشته نیز روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی به نقل از چند مقام آگاه گزارش داد دیپلمات‌های ارشد دولت ترامپ اخیرا تلاش‌های خود را در این زمینه آغاز کرده و در جست‌وجوی راه‌هایی برای کاستن از سطح تنش‌ها با ایران هستند. این روزنامه عنوان کرده است مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت آمریکا، نیز اخیرا از مقامات اروپایی خواسته به

کاهش تنش با ایران کمک و این کشور (ایران) را مجاب کنند که تنش‌های موجود را کاهش دهد. نیویورک‌تایمز همچنین در گزارش خود به نقل از برخی منابع آگاه گزارش داده که ترامپ صبح روز چهارشنبه در جلسه‌ای که در «تاق وضعیت» کاخ سفید برای بررسی موضوع ایران تشکیل شده است، در پاسخ به اظهارات مشاوران و مقامات ارشد نظامی دولت خود «قاطعانه» تاکید کرده خواهان رویارویی نظامی با ایران نیست. به نوشته این روزنامه، یافته‌های دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا درباره تحرکات نظامی اخیر ایران و استقرار موشک روی قایق‌های تندروی این کشور، ترس زیادی را نسبت به اقدام نظامی احتمالی ایران علیه منافع آمریکا و متحدانش در منطقه ایجاد کرده است. با توجه به این موارد و این واقعیت که مقامات ارشد ۲ کشور بر عدم وقوع جنگ میان ۲ کشور تاکید کرده‌اند، به نظر می‌رسد اظهارات رئیس مجلس نمایندگان آمریکا درباره مجوز نداشتن ترامپ برای حمله به ایران، درگیری و چالشی انتخاباتی و برای پرهیز از انتساب به جنگ‌طلبی در میان افکار عمومی آمریکا مطرح می‌شود.



پس از دونالد ترامپ، مایک پمپئو هم از جان کری به خاطر دیپلماسی پنهانش با برخی کشورها برای عدم تعامل با کاخ‌سفید انتقاد کرد

دعوی ناحسابی‌ها

گروه سیاسی: کاخ سفید می‌گوید جان کری، وزیر خارجه دولت دوم باراک اوباما، یک دیپلماسی پنهان علیه دولت دونالد ترامپ به‌راه انداخته است و برخی کشورها را ترغیب می‌کند از تعامل با دولت فعلی آمریکا پرهیز کنند.
به گزارش «وطن‌امروز»، پس از دونالد ترامپ که چندی پیش مدعی شده بود جان کری برخی مقامات دولت ایران را از مذاکره با دولت ترامپ برحذر می‌دارد، حالا مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت آمریکا نیز زبان به انتقاد از سلف خود گشوده و گفته است جان کری یک دیپلماسی پنهان علیه دیپلماسی دولت ترامپ به‌راه انداخته است. پمپئو می‌گوید جان کری به مقامات برخی کشورها پیغام می‌دهد با دولت فعلی آمریکا تعامل نکنند و تا پایان دوره ۴ ساله ریاست جمهوری ترامپ صبر کنند. بر اساس این گزارش «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری «فاکس‌نیوز» ابتدا اتهاماتی را علیه ایران مطرح کرد آنگاه به انتقاد از وزیر سابق خارجه آمریکا پرداخت. پمپئو برای انتقاد از دولت اوباما گفت سیاست‌های دولت سابق آمریکا برای تضعیف ایران بی‌نتیجه بوده و دولت اوباما نتوانست قدرت ایران را مهار کند. او بر همین اساس مدعی شد سیاست‌های دولت ترامپ علیه ایران برای جبران اشتباهات دولت سابق آمریکا است. پمپئو در همین راستا اظهار داشت: «در جریان برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) ما شاهد افزایش قابلیت‌های موشکی ایران بودیم. ما قابلیت آنها را در توانایی حوثی‌ها در یمن دیدیم. همه اینها به این دلیل رخ داد که دولت قبلی در برابر ایران کوتاه آمد. بنابراین ما در حال اعمال فشار برای به عقب برگرداندن ایرانی‌ها هستیم و در نتیجه این اعمال فشار، تنش‌ها افزایش می‌یابد.

ملموریت ما کاملا روشن است. ما می‌دانیم که از حاکمیت ایران چه می‌خواهیم و کاملا بدست‌یابی به آنچه می‌خواهیم تمرکز داریم و تلاش می‌کنیم این کار را به شیوه‌ای انجام دهیم تا مطمئن باشیم هر دیپلمات، سرباز، ملوان و هر فردی که در نیروی دریایی و هوایی خدمت می‌کند در امنیت است.» به گزارش فارس، پمپئو در ادامه این گفت‌وگو به انتقاد از سیاست‌های کری پرداخت و گفت: «اینکه وزرای پیشین خارجه به اقداماتی ادامه دهند که زمانی که وزیر بودند به آنها می‌پرداختند، موضوعی تاریخی و کاملا غیرسازنده است… من متوجه هستم که آنها دیدگاه‌های متفاوتی در مقایسه با ما دارند و در این مورد حق دارند اما مذاکره با سرنان جهان و پیشنهاد دادن به آنها مبنی بر اینکه منظر ماندن برای پایان دولت کنونی بهترین اقدام است، کاری

گزارش

جلسات فوق‌العاده شورای نگهبان برای بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس پایان یافت. نقض عدالت انتخاباتی مهم‌ترین ایراد این شورا به مصوبه انتخاباتی مجلس است.

به گزارش «وطن‌امروز»، کمتر از ۵ ماه پس از تصویب طرح استانی شدن انتخابات در مجلس، شورای نگهبان که به صورت فوق‌العاده این مصوبه را در دستور بررسی قرار داده بود، اعلام کرد برخی روش‌های اجرایی این طرح با عدالت انتخاباتی منافات دارد. نظر نهایی شورای نگهبان البته هنوز به صورت رسمی اعلام نشده و قرار است امروز به مجلس شورای اسلامی ابلاغ شود. دی‌ماه سال گذشته مجلس طرحی را به تصویب رساند که در مبنای آن حوزه انتخابیه در انتخابات مجلس، محدوده جغرافیایی هر استان است. هر یک از استان‌ها به‌عنوان حوزه انتخابیه اصلی و حوزه‌های انتخابیه موجود واقع در آن استان – موضوع قانون تعیین محدوده حوزه‌های انتخاباتی مجلس –حوزه انتخابیه فرعی محسوب می‌شوند و مناطق تابع حوزه انتخابیه موجود به‌عنوان حوزه انتخابیه تابعه فرعی شناخته می‌شوند. کلیات این طرح در جلسه ۱۹ دی‌ماه ۹۷ مجلس با ۱۵۵ رأی موافق، ۶۴ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۲ نماینده حاضر در صحن علنی پارلمان به تصویب رسیده بود. تصویب این طرح در شرایطی انجام شد که از همان ابتدای طرح این موضوع، کارشناسان بسیاری از وجوه مختلفی به مخالفت با آن پرداخته بودند. از جمله مهم‌ترین محورهای مخالفت کارشناسان، کم‌رنگ شدن عدالت انتخاباتی با اجرای این طرح بود. همچنین مهم شدن بیش از حد مرکز استان و تبدیل شدن به آرای پررور، محروم شدن اقلیت‌های قومی و مذهبی از داشتن نماینده مجلس، افزایش تأثیر پول در انتخابات و وابستگی نمایندگان به نهادهای قدرت و ثروت، کاهش مشارکت در انتخابات ناشی از بی‌تفاوتی مردم، غیرپاسخگو شدن نمایندگان در قبال مردم، اختلافات قومی – مذهبی پسانتخاباتی و قطع ارتباط با مردم از دیگر تبعات سوء اجرای این طرح عنوان شد. اکنون با گذشت چند ماه از تصویب این طرح، بررسی‌های شورای نگهبان نیز در این‌باره

منیهایمنی



ناحسابی‌ها علیه ناحسابی‌ها

رهبر حکیم انقلاب سه‌شنبه‌شب در دیدار کارگزاران نظام، با تاکید بر اینکه موضوع برنامه دفاع موشکی و نفوذ منطقه‌ای ایران قابل مذاکره نیست، تصریح کردند این موضوعات حتی با «ادم حسابی‌ها» امکان‌پذیر نیست چه برسد به اینکه مقامات دولت آمریکا ادم حسابی هم نیستند. ایشان در تعریف ناحسابی بودن مقامات آمریکا ۲ نکته را مثال زدند:
۱- کسانی که زیر قول‌شان می‌زنند.
۲- کسانی که تعهدشان را به هم می‌زنند.
ویژگی‌هایی که رهبر انقلاب درباره مقامات فعلی دولت آمریکا برشمردند، برای مقامات دولت سابق آمریکا نیز معتبر و صادق است. دولت اوباما رئیس سازمان انرژی اتمی بود که در دوره ریاست جمهوری اوباما، گفت‌آمریکایی‌ها در اجرای تعهدات

شد جان کری نمی‌گذارد دولت حسن روحانی با دولت او مذاکره کنند. ترامپ در این‌باره مدعی شد: «می‌دانید دوست دارم درباره ایران چه اتفاقی بیفتد؟ دوست دارم به من زنگ بزنند. می‌دانید که جان کری با آنها زیاد صحبت می‌کند. جان کری به آنان می‌گوید زنگ بزنند. این نقض قانون لوگان است و او باید بابت این، تعقیب قضایی شود، ولی آدم‌های من نمی‌خواهند کاری کنند که… فقط دموکرات‌ها از این جور کارها انجام می‌دهند.» وی در ادامه مدعی شد جان کری جلسات و تماس‌های تلفنی زیادی با مقام‌های دولت ایران داشته و به آنها گفته چه کاری انجام دهند. به گزارش «وطن‌امروز»، پس از ایسن اظهارات ترامپ، مایک پمپئو وزیر خارجه او نیز می‌گوید جان کری نه فقط با ایران، بلکه به سرنان دنیا نیز پیغام داده است که با دولت ترامپ تعامل نکنند

طرح استانی شدن انتخابات به دلیل نقض حقوق مردم به تصویب شورای نگهبان نرسید

اصرار شورا بر عدالت انتخاباتی

جاری (گذشته) نیز به طور مرتب برای بررسی این طرح برگزار شده است. کدخدایی تصریح کرد: ایراداتی نسبت به طرح اصلاح مواد۱ از قانون انتخابات مجلس از سوی شورای نگهبان وارد شده اما هنوز این ایرادات تنظیم نشده که شامل خلاف شرع و قانون اساسی بوده و همین‌طور پارلمانی بر مبنای نظام. این طرح وجود دارد اما هنوز نمی‌توان جزئیات آن را اعلام کرد. وی با تاکید بر اینکه شورای نگهبان با اصل استانی شدن انتخابات مجلس مخالفتی ندارد، اظهار داشت: روش‌هایی در طرح فعلی مجلس پیش‌بینی شده که خلاف عدالت انتخاباتی است و عدالت انتخاباتی را نقض می‌کند، البته این طرح حقوق نامزدها و مردم قلمداد کردند. همچنین که ایراداتی به این طرح از این حیث وارد شده است. سخنگوی شورای نگهبان اضافه کرد: برای این شورا تفاوتی بین استانی شدن یا شهرستانی شدن انتخابات مجلس وجود ندارد، اگر بتوانیم فرمولی را تعریف کنیم که معایب طرح فعلی را نداشته باشد، ما مخالفتی نداریم. اما مخالفت ما با روش‌های فعلی این طرح است. کدخدایی در پایان خاطر نشان کرد: اگر معایب طرح فعلی استانی شدن انتخابات مجلس برطرف شود، قطعاً شورای نگهبان با آن موافق است و سعی می‌کنیم نظرات خود را درباره این طرح پیش از موعد مقرر قانونی ۲۰ روزه به مجلس شورای اسلامی اعلام کنیم.

■ **هشدار نسبت به کاهش سرمایه‌اجتماعی نظام**

گفتنی است «وطن‌امروز» ۲۰ دی‌ماه سال گذشته در گزارشی با عنوان «استانی شدن انتخابات: اصلاح یا اخلاص؟» پیش‌بینی کرد کاهش مشارکت در انتخابات از مشکلات اصلی طرح جدید مجلس خواهد بود. در بخشی

در جریان نشست مشترک شورای نگهبان با هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، محمدباقر باقری، رئیس هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، با اعضای هیئت رئیسه شورای نگهبان، در نشست مشترک با اعضای هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، در تهران.

اخبار

با حکم فرمانده معظم کل قوا انجام شد

انتصاب جانشین و معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، فرمانده کل قوا در احکام جداگانه‌ای سردار در یادار پاسدار علی فدوی را به عنوان جانشین فرمانده کل سپاه و سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی را به سمت معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن احکام فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

سردار در یادار پاسدار علی فدوی

بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و نظر به تجارب ارزنده و شایستگی، شما را به سمت جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می‌کنم.

ایفای نقش جهادی و انقلابی در ارتقای سطح آمادگی‌های عملیاتی و پیشرفت مقتدرانه مأموریت‌های سپاه با نظر فرمانده کل سپاه مورد انتظار است.

توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

سردار سرتیپ‌بسیجی محمدرضا نقدی

بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و نظر به تجارب ارزنده در سپاه و بسیج و شایستگی، شما را به سمت معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب می‌کنم.

ارتقای ظرفیت‌های کارشناسی و کارآمدی ستاد سپاه با بهره‌گیری از توانمندی‌ها و

قابلیت‌های نخبگی و جهادی سپاه و بسیج در نیل به پیشرفت و کسب آمادگی‌های همه‌جانبه در پاسداری از انقلاب اسلامی و حفظ دستاوردهای آن در تعاملی سازنده و هم‌افزا با ستادکل و سایر سازمان‌های نیروهای مسلح با لحاظ تدابیر فرمانده کل سپاه مورد انتظار است.

توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۸

مشکلات با جوانان انقلابی و پر کار

حل می‌شود

امام جمعه موقت تهران به‌کارگیری جوانان شجاع، انقلابی، باهوش، باانگیزه و پرکار برای حل مشکلات را ضروری دانست و گفت: پس از انتخاب

باید به این جوانان اختیارات تفویض شود و نظارت و پیگیری هم وجود داشته باشد. به گزارش فارس،

حجت‌الاسلام سیدمحمدحسن ابوتوایف‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران اظهار داشت: اینکه نزدیک دو دهه است سسکندار انقلاب بر مدیریت اقتصادی کشور با ادبیات و شعارهای مختلف تاکید دارند که مسئله‌های کشور اقتصاد است، به دلیل پارکانه آن است. اگر اقتصاد یک کشوری قدرتمند باشد راه برای تحول هموار می‌شود. وی با بیان اینکه انصافا جمهوری اسلامی در این چهار دهه با تمام کاستی‌ها در حوزه‌های اقتصادی قدم‌های بسیار بلند و استثنایی برداشته است، خاطر نشان کرد: با اینکه یک دهه در جنگ بودیم – و ۴ دهه است در تحریم هستیم و به بدست آوردن منابع همیشه با مشکل روبه‌رو بوده‌ایم اما امروز زیرساخت‌های اقتصادی در اندازه‌های شکل گرفته که بسیاری از کشورهای حتی توسعه‌یافته از این امکانات برخوردار نیستند.

راهپیمایی در اعتراض

به حرمت‌شکنی در دانشگاه تهران

جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران و مردم بعد از برگزاری نماز جمعه در اعتراض به تجمع غیرقانونی و حرمت‌شکنی عده‌ای در دانشگاه تهران، مقابل این دانشگاه راهپیمایی کردند. به گزارش فارس، جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران و مردم ظهر دیروز بعد از برگزاری نماز جمعه در اعتراض به تجمع غیرقانونی و حرمت‌شکنی عده‌ای در دانشگاه تهران راهپیمایی کردند. تجمع‌کنندگان در این راهپیمایی که بعد از اقامه نماز جمعه مقابل دانشگاه تهران جمع شده بودند با سر دادن شعارهایی همچون «الله اکبر»، «دانشگاه جای قانون‌شکن نیست» و «بی‌حجاب‌حیاکن دانشگاه را رها کن» اعتراض خود را به حرمت‌شکنی انجام شده نشان دادند. تعدادی از دانشجویان دست‌نوشته‌هایی به همراه داشتند که طی آن از مسؤولان خواسته شده بود با حرمت‌شکنان برخورد شود.